

## Vizitas Veru profesinėje mokykloje

2022 m. kovo 28 d. - balandžio 1 d.

### Estija

Kovo pabaigoje keturi Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro mokytojai vyko į penkių dienų trukmės vizitą Estijoje, Veru mieste. Vizito metu buvo lankomasi Veru apskrities profesinio mokymo centre. Veikla finansuota iš Nordplus programos projekto „Kartu mes stipresni“, Nr. NPAD-2019/10176.

Vizito metu mokytojai lankėsi Veru apskrities profesinio mokymo centre ir Amatų centre. Abiejų organizacijų partnerių atstovai pristatė savo mokyklas bei diskutavo apie jų panašumus ir skirtumus. Pirmąją vizito dieną mokytojai iš Klaipėdos ir Estijos skaitė pranešimus apie:

- suaugusiųjų profesinį perkvalifikavimą Estijoje;
- suaugusiųjų profesinį perkvalifikavimą Lietuvoje;
- partnerių organizacijų teikiamų paslaugų inovatyvumą ir atitikimą darbo rinkos poreikiams.

Mokytojai iš Lietuvos taip pat turėjo galimybę dalyvauti teorinėse ir praktinėse pamokose, išgirsti pristatymą apie geriausius suaugusiųjų mokymo metodus ir besimokančių suaugusiųjų motyvaciją, dalyvauti įvairiose dirbtuvėse ir praktinėse grupinėse veiklose, tokiose kaip „Mokymo metodai suaugusiems“ ar „Išbandyk socialinio darbuotojo profesiją“, bei įsitraukė į įvairias formalias ir neformalias diskusijas.

Viena vizito diena buvo skirta Veru apskrities profesinio mokymo centro partneriams. Grupė ne tik išklausė pristatymą apie socialinius partnerius, bet ir aplankė jų patalpas, susipažino su jų darbu, susitiko su darbuotojais ir pasidalino informacija bei gerosios praktikos pavyzdžiais apie suaugusiems mokiniams reikalingas praktines žinias socialinio darbuotojo programoje ir komunikacijos būdus, naudojamus socialiniame darbe ir socialinių darbuotojų teikiamoje socialinėje pagalba.

Neformalių diskusijų bei bendrų veiklų su mokyklos administracijos darbuotojais, mokytojais bei mokiniais metu, mokytojai iš Klaipėdos dalijosi idėjomis, keitėsi gerąja patirtimi bei aptarė galimas bendras veiklas ir bendrus projektus.

Laisvu metu mokytojai iš Klaipėdos lankėsi Veru miestelio centre, kilo į netoli Reugės esantį apžvalgos bokštą bei stebėjo Veru profesinio mokymo centre organizuotą baldžių - spintelių gamintojų konkursą.



